procedentes, tal como se ha mencionado con anterioridad, pero observa este 
despacho, que los dineros congelados en el BANCO BBVA superan el valor adeudado, 
por cuanto la última liquidación de crédito aprobada en este asunto, con fecha de 23 
de noviembre de 2020, asciende a la suma de CIENTO VEINTISEIS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($126.921.207), 
menos el valor cancelado a la parte ejecutante, el cual corresponde a OCHENTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 
($83.550.097), arroja un saldo a adeudar de CUARENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO DIEZ PESOS ($43.371.110), valor que 
es superado por los dineros retenidos por el BANCO BBVA en este asunto. Así las 
cosas, el despacho se abstendrá de decretar las medidas. 

2.4. Dado que, el BANCO BBVA congeló el valor de ($84.941.875,05) de la cuenta 
ahorros No. 0013 0488 0200428137 de titularidad del Demandado, por ser

[...]

oficiara para que depositen tales dineros a órdenes de este juzgado, en la cuenta Nº 
70742-2044-001, en el Banco Agrario de Colombia del Municipio de Sincé, Sucre. En 
caso que hayan sido liberados, se procederá a embargarlos nuevamente, hasta por la 

suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS MONEDA LEGAL ($56.627.917), más el 
cincuenta por ciento (50%) de la anterior cantidad. Todo esto, conforme a los 
fundamentos señalados anteriormente. 

2.5. Asimismo, como solicitó la entrega de los depósitos judiciales que se encuentren 
a disposición de su poderdante dentro del presente proceso y teniendo que, en el auto

[...]

depositen a órdenes de este juzgado, en la cuenta Nº 70742-2044-001, en el Banco 
Agrario de Colombia del Municipio de Sincé, Sucre, los dineros que tengan retenidos 
en el presente proceso y que, en caso que los mismos hayan sido liberados, se 
proceda a embargarlos nuevamente hasta por la suma de CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 
MONEDA LEGAL ($56.627.917), más el cincuenta por ciento (50%) de la anterior 
cantidad. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LA JUEZ,  

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ